Nr BSA.0002.2.4.2020

RADA MIEJSKA PNIEWY

PROTOKÓŁ NR XVIII/20
z XVIII sesji Rady Miejskiej Pniewy, 
odbytej w dniu 4 czerwca 2020 r. 
w auli Liceum Ogólnokształcącego w Pniewach
ul. św. Ducha 11

-------------------------------------

XVIII sesję Rady Miejskiej Pniewy rozpoczęto w dniu 4 czerwca 2020 r. 
o godz. 15.30 i zakończono w dniu 4 czerwca 2020 r. o godz. 18.42.

Na ogólna liczbę 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Spoza Rady w sesji uczestniczyli:

1. Burmistrz Gminy – Jarosław Przewoźny
2. Zastępca Burmistrza – Józef Ćwiertnia
3. Sekretarz Gminy – Ryszard Napierała 
4. Skarbnik Gminy – Elżbieta Bandurowicz
5. Pracownicy Urzędu Miejskiego 
6. Dyrektorzy i kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych
7. Zaproszeni goście.
Lista obecności gości stanowi załącznik 2 do niniejszego protokołu 
Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2.  Stwierdzenie prawomocności obrad.
3.  Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej.
4.  Przyjęcie porządku obrad. 
5.  Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Pniewy za rok 2019 
1) przedstawienie raportu o stanie gminy Pniewy za rok 2019,
2) debata nad raportem.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Pniewy wotum zaufania. (druk 171/20) 
7.   Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pniewy za rok 
     2019. 
1) przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pniewy za rok 2019,
2) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi,
3) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonym sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2019 rok,
4) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium, 
5) dyskusja nad sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem  z wykonania budżetu za 2019 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 rok oraz sprawozdania  z wykonania budżetu Gminy Pniewy za 2019 rok. (druk 172/20) 
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Pniewy absolutorium za 2019 rok. (druk 173/20) 
10. Wolne wnioski i informacje. 
11. Zakończenie. 


1. Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Miejskiej Pniewy Krzysztof Matuszak dokonał otwarcia XVIII sesji, witając radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Gminy Pniewy, Zastępcę Burmistrza, Skarbnika oraz Sekretarza Gminy, kierowników i dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych,  pracowników Urzędu Miejskiego oraz wszystkich obserwujących obrady online.
Przewodniczący poinformował zgodnie z wymogami RODO, że obrady Rady Miejskiej Pniewy są transmitowane na żywo i utrwalane. Szczegółowe informacje i nagrania dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego i w Biuletynie Informacji Publicznej. Jednocześnie przypomniał, że wszelkie wystąpienia i wypowiedzi poszczególnych osób muszą być zgodne 
z obowiązującymi przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Matuszak zwrócił się do radnych 
o potwierdzenie obecności w systemie eSesja. Na tej podstawie stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych – w sesji potwierdziło obecność 13, co wobec ustawowego składu Rady stanowi kworum umożliwiające kontynuację obrad jak i podejmowanie prawomocnych uchwał. 
(Nieobecni radni: Jacek Siminiak i Przemysław Chojan)

3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Matuszak poinformował, że protokół z obrad XVII sesji był dostępny w systemie eSesja. Radni otrzymali również wersję elektroniczną protokołu. Zapytał, czy Rada przyjmuje protokół bez czytania, bądź zgłasza w tym przedmiocie uwagi.
Nikt z radnych nie wniósł uwag. 

Głosowano w sprawie:
przyjęcia protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej.. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Zbigniew Drgas, Jolanta Graś, Mateusz Kajzderski, Szymon Krawczyk, Krzysztof Matuszak, Jacek Piechocki, Paweł Prętki, Janusz Ratajczak, Eugeniusz Skubiszyński, Teresa Smorawska, Zdzisław Sobczyński, Lech Stępień, Marek Wendt
NIEOBECNI (2)
Przemysław Chojan, Jacek Siminiak

4. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Matuszak stwierdził, że nie wpłynął pisemny wniosek o zmianę porządku obrad. Ponadto zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zaproponować zmianę do porządku dzisiejszej sesji. 

Zmian nie zgłoszono, wobec powyższego Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że sesja odbywać się będzie według ustalonego porządku.
5. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Pniewy za rok 2019
Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Matuszak poprosił Burmistrza Jarosława Przewoźnego o przedstawienie raportu o stanie Gminy Pniewy za rok 2019.

a) przedstawienie raportu o stanie gminy Pniewy za rok 2019
Burmistrz Gminy Jarosław Przewoźny poinformował o roli jaką raport pełni w zarządzaniu gminą, opartym o wiedzę i analizę zarówno dokumentów strategicznych jak i realizacji zadań. Podziękował zespołowi przygotowującemu dokument raportu, opracowującemu jego formułę i redagującemu zawarte w nim treści. Ponadto podziękował wszystkim realizatorom zadań gminy, które znalazły swoje odzwierciedlenie w dokumencie.
Sekretarz Gminy Ryszard Napierała przedstawił prawne zasady obowiązujące organ wykonawczy gminy przy sporządzaniu raportu. Poinformował o zawartych w dokumencie informacjach, których zakres znacząco wykracza poza ustawowe zobowiązania. Podkreślił, 
iż cel jaki wyznaczył Burmistrz dla zespołu opracowującego to zawarcie i przedstawienie 
w raporcie wszystkiego co istotne dla obrazu gminy w sposób czytelny i zrozumiały dla każdego, kto po niego sięgnie. Zarówno osób zawodowo, bądź z tytułu funkcji zaangażowanych w działalność samorządu, jak i dla mieszkańców naszej gminy. Sekretarz przybliżył słuchaczom treść raportu oraz poinformował o metodologii przyjętej dla sporządzenia raportu. Zakończył podziękowaniami dla członków zespołu, którzy współtworzyli raport.
Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof  Matuszak podziękował za raport. Podkreślił jego wartość merytoryczną jak i przystępną dla odbiorcy formułę. Uznał w swojej wypowiedzi raport za dobre narzędzie do  pracy radnych oraz cenne źródło wiedzy dla mieszkańców gminy.  
Raport o stanie Gminy Pniewy za rok 2019 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
b) debata nad raportem
Przewodniczący Rady Krzysztof Matuszak otworzył debatę.
Radny Szymon Krawczyk stwierdził, że jest to obszerny dokument. Charakteryzuje go przejrzystość i wysoki poziom redakcyjny. Raport wyróżnia się na tle opracowań innych gmin.
Radny Jacek Piechocki zaznaczył, że raport opracowany jest w sposób profesjonalny. 
W skondensowanej formie zawiera wszelkie informacje istotne dla obrazu gminy. Jest znakomitym narzędziem pracy. Odnosi wrażenie, że gmina Pniewy jest dobrym miejscem do życia. Brakuje jednak działań powodujących przyciąganie inwestorów. Kolejna rzecz to problem bezdomności zwierząt i pilność rozwiązania tego problemu. Szczególnie na terenach wiejskich.
Radny Mateusz Kajzderski uznał raport za skompensowany dokument wiedzy, który pomoże nam w przyszłości. Dla mieszkańców jest doskonałym źródłem wiedzy.
Radny Lech Stępień określił raport jako bardzo czytelny. Podziękował jego autorom za wykonaną pracę.
Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Matuszak powtórnie stwierdził, że jest to doskonałe kompendium wiedzy o gminie. Zaletą jest to, że informacje są w jednym miejscu. Jest to dokument o dużej wadze dla mieszkańca. Należy, jego zdaniem, zwrócić w działalności samorządu gminy większą uwagę na działania związane z ograniczeniem emisji gazów i pyłów. Okres epidemii pokazał, że śmiertelność Polaków w czasie wyhamowania aktywności gospodarczej był mniejsza. Samorząd powinien zająć się działaniami związanymi z ograniczeniem emisji zanieczyszczeń. Kolejną rzeczą jest możliwość załatwiania spraw urzędowych przez obywatela elektronicznie, co w ostatnim czasie się sprawdziło. 

Radny Lech Stępień potwierdził pogląd Przewodniczącego Rady Miejskiej.
Radny Jacek Piechocki odniósł się do kwestii poruszonej przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. Stwierdził, że było mniej zgonów w wyniku mniejszego zanieczyszczenia. Poparł elektronizację obsługi mieszkańców.
Burmistrz Jarosław Przewoźny stwierdził, że cieszy się z wyciąganych na podstawie raportu wniosków. Porównując dane z lat poprzednich, stan gruntów gminnych, zatrudnienie, problematykę czystości powietrza  – przygotowane zostanie propozycje konkretnych działań. M.in. projekt uchwały dotyczącej uzyskiwania dofinansowania do zakupu źródeł ciepła. Co do form elektronicznej obsługi – był atak hakerski w OPS. Dokumenty papierowe w takiej sytuacji są również ważne. Umożliwiły bowiem odtworzenie danych niezbędnych dla działalności jednostki. Podziękował za wszystkie opinie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Pniewy wotum zaufania. (druk 171/20)

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Matuszak poprosił o przegłosowanie przedmiotowej uchwały.
Głosowano w sprawie:
uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Pniewy wotum zaufania. (druk 171/20). 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Zbigniew Drgas, Jolanta Graś, Mateusz Kajzderski, Szymon Krawczyk, Krzysztof Matuszak, Jacek Piechocki, Paweł Prętki, Janusz Ratajczak, Eugeniusz Skubiszyński, Teresa Smorawska, Zdzisław Sobczyński, Lech Stępień, Marek Wendt
NIEOBECNI (2)
Przemysław Chojan, Jacek Siminiak

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Matuszak stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

UCHWAŁĘ NR XVIII/168/20
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Pniewy wotum zaufania
Uchwała stanowi załącznik 4 do niniejszego protokołu

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Matuszak pogratulował Burmistrzowi Gminy Jarosławowi Przewoźnemu uzyskanego wotum zaufania.

7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pniewy za rok 2019

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Matuszak poprosił Burmistrza Jarosława Przewoźnego oraz Skarbnika Gminy Elżbietę Bandurowicz o przedstawienie sprawozdania z    wykonania budżetu gminy.

a) przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pniewy za rok 2019,

Burmistrz Gminy Jarosław Przewoźny zwrócił uwagę na blisko 100% realizację dochodów, zaś zmniejszenie wydatków o blisko 5%. Nastąpił jednak spadek udziałów we wpływach 
z podatku PIT, wzrost wynagrodzeń nauczycieli i konsekwencje z tego tytułu dla budżetu gminy. Podziękował radnym za partnerska współpracę. Absolutorium jest oceną stawianą burmistrzowi i skarbnikowi. Zależy ono jednak od pracy wielu osób. Podziękował wszystkim pracownikom urzędu,  kierownikom, dyrektorom, sołtysom i każdemu z osobna za ofiarną pracę. 

Skarbnik Gminy Elżbieta Bandurowicz uzupełniła wypowiedź Burmistrza na temat realizacji budżetu za rok 2019 zgodnie z prezentacją multimedialną, sprawozdaniami finansowymi oraz sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za rok 2019.

Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2019 stanowią odpowiednio załączniki nr 6 i 7 do niniejszego protokołu.
b) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi,

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz Ratajczak odczytał opinię Komisji wraz 
z uchwałą w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi.

Opinia Komisji Rewizyjnej wraz z uchwałą stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok,

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o przedłożonym sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za rok 2019 odczytała Skarbnik Gminy Elżbieta Bandurowicz.

Opinia stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium,

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz Ratajczak 

Opinia stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

e) dyskusja nad sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Matuszak otworzył dyskusję nad sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2019.

Radna Teresa Smorawska podziękowała burmistrzowi, skarbnikowi i wszystkim pracownikom za przygotowanie sprawozdania i pracę. Stwierdziła, że miniony rok był bardzo dobry pod względem inwestycyjnym oraz realizacji dochodów gminy. 

Radny Szymon Krawczyk zauważył, że w przeliczeniu na mieszkańca nasza gmina ma zdecydowanie wyższe wskaźniki niż porównywalne gminy. Podkreślił wysoki procent realizacji zadań. Jest to powodem do zadowolenia. Życzył, oby tak dalej.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Prętki podziękował w imieniu mieszkańców za aktywność władz gminy w działaniach. Zauważył, że w realizacji dochodów jest niepokojące, że rośnie zadłużenie w podatku  od nieruchomości i rolnym. 
Kwestia wydatków na oświatę – czy środki z subwencji oświatowej wystarczają na pokrycie kosztów płac. Radny poruszył również kwestie prowadzonych remontów.

O godz. 17.49 opuścił obrady radny Lech Stępień, powrócił o 17.52.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Prętki kontynuując zapytał jak wypadł audyt nadgodzin 
w oświacie? Zapytał ponadto, co było największym osiągnieciem gminy w dziedzinie gospodarczej, a co Burmistrz uznaje za porażkę. W kwestii podstawowej opieki lekarskiej wyraził zaniepokojenie mieszkańców  z powodu likwidacji jednej z przychodni Podstawowej Opieki Zdrowotnej.

Burmistrz Gminy Jarosław Przewoźny odniósł się do wypowiedzi radnych wskazując, że 
w przeliczeniu dochodów na jednego mieszkańca Pniewy mają w powiecie najwyższy wskaźnik. W sprawozdaniu finansowym przestrzegamy jawności i transparentności 
w przedstawianiu budżetu.
Odnośnie podatków niezapłaconych jest to zjawisko złożone i ma różne podłoże. 
W odniesieniu do POZ podjęliśmy działania. Wystąpiliśmy do Starostwa Powiatowego 
i Narodowego Funduszu Zdrowia. Jesteśmy w trakcie rozmów.
Sukcesy i porażki – w ubiegłym roku największą porażką było niezadowolenie społeczne 
i konflikty o mniej istotne sprawy. Sytuacja na rynku pracy spowodowała wystąpienie zjawiska braku szacunku do posiadanej pracy.
Sukcesem jest powstanie Dziennego Domu Opieki Medycznej. W kwestii inwestycyjnej porażką jest czas wykonywania inwestycji, niestety niezależny od gminy. Porażką jest też rezygnacja z budowy ulicy Wspólnej. Sukcesem jest niewątpliwie realizacja przebudowy ulicy Polnej.

Zastępca Burmistrza Józef Ćwiertnia odniósł się do spraw z zakresu oświaty. Subwencja oświatowa nie wystarcza na zadania związane z utrzymaniem oświaty oraz wydatki i pochodne związane z wynagrodzeniami. 

O 18.24 obrady opuścił radny Jacek Piechocki.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Matuszak zwrócił uwagę na racjonalność wydatków, które w wielu wypadkach są ponoszone w niższej niż zaplanowano kwocie. Świadczy to o gospodarności. Zapytał o wydatki w dziale leśnictwo poniesione na dokarmianie zwierząt. 

Burmistrz Gminy Jarosław Przewoźny poinformował, że środki na dokarmianie pochodzą 
z wpływów z obwodów łowieckich i od lat dofinansowujemy koło łowieckie dokarmiające zwierzynę. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pniewy za 2019 rok. (druk 172/20)

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Matuszak poprosił o przegłosowanie przedmiotowej uchwały.

O 18.30 na salę obrad powrócił radny Jacek Piechocki.

Głosowano w sprawie:
uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pniewy za 2019 rok. (druk 172/20). 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Zbigniew Drgas, Jolanta Graś, Mateusz Kajzderski, Szymon Krawczyk, Krzysztof Matuszak, Jacek Piechocki, Paweł Prętki, Janusz Ratajczak, Eugeniusz Skubiszyński, Teresa Smorawska, Zdzisław Sobczyński, Lech Stępień, Marek Wendt
NIEOBECNI (2)
Przemysław Chojan, Jacek Siminiak

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Matuszak stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

UCHWAŁĘ NR XVIII/169/20
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 rok oraz sprawozdania
 z wykonania budżetu Gminy Pniewy za 2019 rok
Uchwała stanowi załącznik 11 do niniejszego protokołu

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Pniewy absolutorium za 2019 rok. (druk 173/20)

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Matuszak poprosił o przegłosowanie przedmiotowej uchwały.

Głosowano w sprawie:
uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Pniewy absolutorium za 2019 rok. (druk 173/20). 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Zbigniew Drgas, Jolanta Graś, Mateusz Kajzderski, Szymon Krawczyk, Krzysztof Matuszak, Jacek Piechocki, Paweł Prętki, Janusz Ratajczak, Eugeniusz Skubiszyński, Teresa Smorawska, Zdzisław Sobczyński, Lech Stępień, Marek Wendt
NIEOBECNI (2)
Przemysław Chojan, Jacek Siminiak

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Matuszak stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie

UCHWAŁĘ NR XVIII/170/20
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Pniewy absolutorium za 2019 rok
Uchwała stanowi załącznik 12 do niniejszego protokołu
W związku z uzyskanym absolutorium radni wręczyli kwiaty Burmistrzowi, Zastępcy Burmistrza oraz Skarbnikowi Gminy. 
Na ręce Burmistrza Jarosława Przewoźnego skierowano gratulacje i życzenia dalszych owocnych działań.
Burmistrz Gminy Jarosław Przewoźny podziękował Radzie Miejskiej za całoroczne wsparcie.

10. Wolne wnioski i informacje.
[bookmark: _Hlk42373118]Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Matuszak przekazał życzenia nadesłane na jego  ręce w związku z 30.leciem samorządu od WOKiSS-u oraz od członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego Jacka Bogusławskiego. Poinformował, że w ostatnim tygodniu czerwca planowana jest kolejna sesja.
Radny Szymon Krawczyk zwrócił uwagę na brak potrzeby malowania pasów w strefie zamieszkania. Wnioskuje o nie malowanie pasów w tej strefie i zdjęcie znaków B6.
Burmistrz Gminy Jarosław Przewoźny wyjaśnił zaistniałą sytuację.
11. Zakończenie.

Z uwagi na zrealizowanie porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Matuszak podziękował uczestnikom za udział w obradach i XVIII sesję Rady Miejskiej uznał za zakończoną.
Szczegółowy zapis audio XVIII sesji znajduje się pod adresem:
http://api.esesja.pl/player/88578/3eab5ef1-7450-4
 


Sporządziła 						        Przewodniczący Rady Miejskiej
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